

Protokół nr 70/23
posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej,
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego
z dnia 11 grudnia 2023 roku.

Ad 1)

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj.

Ad 2)

Obecni:

- **Przewodnicząca** Mirosława Bigaj,
- **Członkowie** Mikołaj Rogala,
 Ireneusz Szymałka,
 Dominik Jankowiak.

Nieobecni byli radni: Sebastian Czwojda, Antoni Kuś, Piotr Kogut.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

- Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak,
- Wicestarosta Janusz Sikora,
- Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

Ad 3)

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.
Wniosek Zarządu Powiatu Gostyńskiego w sprawie dodania do porządku obrad punktu o treści: „Zaopiniowanie wniosku pani Stanisławy Leśniarek dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego nr 8 położonego w miejscowości Ciołkowo 12A.” – **został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.**

**Porządek obrad Nr 70/23 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej,
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego:**

1. Otwarcie.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Ustalenie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu Nr 68/23 z dnia 20 listopada 2023 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2023-2027.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia, polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpital: Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja.
7. Zaopiniowanie Informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gostyńskiego w roku szkolnym 2022/2023.
8. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. Organizacja szkół i placówek w roku szkolnym 2023 /2024.
9. Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół.
10. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok.
11. Przyjęcie Sprawozdania z działalności Komisji za 2023 rok.
12. Zaopiniowanie wniosku pani Stanisławy Leśniarek dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego nr 8 położonego w miejscowości Ciołkowo 12A.
13. Wolne głosy i wnioski.
14. Zakończenie.

Ad 4)

Protokół Nr 68/23 z dnia 20 listopada 2023 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 5)

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2023-2027 przedstawiła Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak.

Radny Ireneusz Szymałka zadał pytanie, ile firm zarejestrowało się od października br.

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak wyjaśniła, że trudno odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ Urząd Pracy ma tylko informację na temat tych osób, które brały dotację z urzędu. Rocznie około 120-150 osób bierze dotację i otwiera własną firmę. Pozostałe firmy, które nie korzystają z dotacji, rejestrują działalność w Urzędzie Miasta.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o niepokojące sygnały w sprawie Huty Szkła w Gostyniu, w jakiej jest sytuacji, czy przetrwa ten trudny okres.

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że Huta wygasła jedną wannę, jeden piec i z tego, co wie, odeszło z pracy około 30 osób. Przedstawiciele firmy mówią, że głównym ich problemem są wysokie ceny energii oraz to, że na całym świecie jest teraz zastój, jeżeli chodzi o szkło, więc czekają, aż sytuacja się poprawi.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy widać negatywny wpływ cen energii na sytuację pozostałych firm.

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak powiedziała, że nie, nie ma zwiększonej liczby upadłości firm, ogólnie nie widać tego negatywnego wpływu wzrostu cen energii na inne firmy. Z doświadczenia wiemy, że osoba, która raz otworzy firmę, nie wraca już do urzędu jako bezrobotny, nawet jak zamyka firmę, to ma inną pracę i sama sobie radzi na tym rynku. Wyjaśniła sytuację firmy krawieckiej Furman, która straciła głównego kontrahenta, więc była zmuszona zwolnić 16 pracowników. Na szczęście firma się utrzymała i pracują nadal. W naszym powiecie jest około 6 firm, które zajmują się szyciem, krawiectwem.

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na statystyki GUS i duży spadek narodzin dzieci, sytuację przedszkoli oraz liczbę bezrobotnych z podziałem

na płeć. Zapytał, czy są dane dotyczące nowych przedsiębiorców, co jest najbardziej popularne, jakie firmy, jakie zawody.

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak udzieliła odpowiedzi, że w działalności gospodarczej niezmiennie wygrywa branża budowlana, udzielamy tej branży bardzo dużo dotacji, dalej w kolejności są firmy kosmetyczne i fryzjerskie, reszta jest w zdecydowanej mniejszości.

Radny Mikołaj Rogala dopytał, czy właściciel zakładający firmę budowlaną musi posiadać odpowiednie kwalifikacje lub uprawnienia.

Dyrektor PUP w Gostyniu Justyna Krzyżostaniak odpowiedziała, że nie, jednak podczas rozpatrywania wniosku osoba, która posiada odpowiednie przygotowanie, otrzymuje wyższą liczbę punktów. Oznacza to, że osoby, które posiadają wykształcenie lub doświadczenie w danym zawodzie, mają większe szanse na otrzymanie dotacji.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie Programu promocji zatrudnienia oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy na lata 2023-2027 Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 6)

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia, polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpital: Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o kwotę środków, którą będzie to zadanie wspierał powiat, a wynosi ona 1/57 za każdy szpital rzeczywiście poniesionych przez Województwo kosztów utrzymania. Czy to znaczy, że w naszym województwie jest 57 szpitali, a my dokładamy środki do naszego szpitala.

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że nie sprawdzał tego, ale wydaje się, że tak właśnie jest to przeliczone, że dany powiat dokłada do swojego szpitala.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zadała pytanie, czy cały personel jest przygotowany do zmian, czy zostały przeprowadzone szkolenia personelu na każdym oddziale, bo jakiś czas temu był rozpoczęty cykl szkoleń. Czy mają oni moce przerobowe, sprawny sprzęt w wystarczającej ilości, aby to wszystko sprawnie zadziało. Prosiła, aby przekazać pytanie Dyrekcji SPZOZ w Gostyniu w celu uzyskania odpowiedzi.

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że pamięta rozmowy Komisji w sprawie harmonogramu szkoleń, można zapytać Dyrektora o to, czy szkolenia się zakończyły. Dodał, że przez okres czasu realizacji projektu w skrócie nazywanego EDM SPZOZ w Gostyniu otrzymał sprzęt w postaci komputerów, tabletów oraz drukarek w ilości około 100 sztuk.

Wicestarosta Janusz Sikora wyjaśnił, że szpitale nie otrzymywały wówczas sprzętu w takiej samej ilości, tylko w zależności od wielkości placówki. Na dzień dzisiejszy szpital posiada już odpowiedni sprzęt do realizacji tego zadania, ale ważna jest też kwestia oprogramowania.

Radny Mikołaj Rogala zwrócił się z wnioskiem, aby przekazać radnym do wglądu dokument, z którego wynika jaki dokładnie sprzęt i w jakiej ilości otrzymał szpital.

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że jak najbardziej przekaże zestawienie, jaki sprzęt i jakie środki finansowe na ten projekt otrzymał SPZOZ w Gostyniu. Projekt ten został już zrealizowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie powierzenia Samorządowi Województwa Wielkopolskiego prowadzenia zadania publicznego w zakresie ochrony zdrowia, polegającego na zapewnieniu utrzymania operatorskiego Systemu EDM umożliwiającego prowadzenie przez Szpital: Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu elektronicznej dokumentacji medycznej w tym usług e-dokumentacja i e-rejestracja Komisja

**zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”,
3 radnych nieobecnych.**

Ad 7)

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gostyńskiego w roku szkolnym 2022/2023 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj poruszyła kwestię zdawalności egzaminów zawodowych uczniów, którzy uczą się zawodu przez 5 lat trwania technikum i nie uzyskają wyniku pozytywnego, czy mają oni maturę.

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że uczeń technikum musi zdać egzamin zawodowy, bo inaczej nie uzyska tytułu technika. Może on przystąpić do matury i ją zdać, ale będzie miał maturę bez ukończenia technikum. Uczeń technikum nie musi przystąpić do matury, aby ukończyć technikum i uzyskać tytuł technika, ale musi zdać egzamin zawodowy. Wyjaśnił, że egzaminy zawodowe odbywają się w kolejnych latach trwania szkoły, a nie tylko na zakończenie nauki. Wyjaśnił, że w technikum uczeń ma do zdania dwa egzaminy zawodowe z poszczególnych segmentów wiedzy zawodowej, a w szkole branżowej ma jeden egzamin zawodowy.

Radny Mikołaj Rogala zwrócił uwagę na wyniki matur, które są wynikiem nauczania w trudnym czasie pandemii w formie nauki zdalnej. Zarówno nauczyciele, jak i uczniowie zostali rzućeni w świat wirtualny, a wiemy, że nic nie zastąpi realnej pracy z uczniem. Poruszył kwestię zatrudnienia dobrych specjalistów w szkołach, gdzie zarobki nie są najlepsze, a praca jest wymagająca pod wieloma względami.

Wicestarosta Janusz Sikora poruszył temat zdawalności egzaminów zawodowych uczniów pod kątem dofinansowania do praktyk odbywanych przez uczniów w firmach, omówił też problemy i wyzwania w pozyskaniu zawodu przez uczniów niepełnosprawnych.

Informację o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Gostyńskiego w roku szkolnym 2022/2023 Komisja zaopiniowała

pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 3 radnych nieobecnych.

Ad 8)

Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. Organizacja szkół i placówek w roku szkolnym 2023 /2024 przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj zapytała o Liceum Ogólnokształcące w Grabonogu, które ma innowację podstawy pielęgniarstwa. Co mogą zrobić absolwenci tego kierunku, czy to są przyszli studenci studiów pielęgniarstwa, czy staną się oni opiekunami dla osób starszych.

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że Liceum Ogólnokształcące nie przygotowuje do żadnego zawodu, innowacje to są dodatkowe godziny, które mają uczniowie na wybrane zagadnienia, ale nie uzyskują zawodu. To jest propozycja dla osób, które chcą zakosztować danego zawodu, zapoznać się z nim w ciągu 4 lat nauki, po czym podejmą decyzję, czy pójdą w tym kierunku, czy też niekoniecznie.

Radny Mikołaj Rogala zadał pytanie, czy w naszym powiecie znalazły się osoby, które nie miały miejsca dla siebie w żadnej szkole.

Naczelnik Marek Smektała powiedział, że nie było takiej sytuacji, ale były sytuacje, że dzieci, które zadeklarowały szkołę w Gostyniu wybierały Leszno lub w ogóle nie składały dokumentów. Każdy uczeń, który chciał się dostać do naszych szkół, znalazł miejsce dla siebie.

Radny Mikołaj Rogala zapytał o plany na przyszły rok szkolny.

Naczelnik Marek Smektała udzielił odpowiedzi, że sytuacja w przyszłym roku szkolnym będzie dość kuriozalna, bo na terenie powiatu mamy tylko 285 potencjalnych uczniów, co daje nam około 7 oddziałów, więc bardzo mało. Dodał, że nauczyciele są zabezpieczeni, bo mają obecnie prawie po dwa etaty, a nauka trwa 4 do 5 lat. Obecnie pracujemy wspólnie z Wicestarostą i dyrektorami szkół nad tym, w jaki sposób to rozwiązać, zbieramy też informacje, jakie typy szkół i jakie kierunki będą preferowali uczniowie.

Ad 9)

Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół. Temat przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała.

Ad 10)

Plan pracy Komisji na 2024 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj.

Plan pracy Komisji na 2024 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 3 radnych nieobecnych.

Ad 11)

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok przedstawiła Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj.

Sprawozdanie z działalności Komisji za 2023 rok Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 3 radnych nieobecnych.

Ad 12)

Zaopiniowanie wniosku pani Stanisławy Leśniarek dotyczącego wykupu lokalu mieszkalnego nr 8 położonego w miejscowości Ciołkowo 12A.

Radny Dominik Jankowiak zapytał, jaka jest opinia radcy prawnego na ten temat.

Wicestarosta Janusz Sikora powiedział, że Zarząd posiada opinię Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, który się tym tematem zajmuje i prosił o opinię w tej sprawie Komisję Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego oraz Komisję Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. Z punktu widzenia prawnego Zarząd może wypowiedzieć tej Pani umowę albo możemy rozpatrzyć jej wniosek pozytywnie. Znając opinię Komisji oraz po uzyskaniu opinii radcy prawnego, Zarząd podejmie decyzję w tej sprawie.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj złożyła wniosek w sprawie uzupełnienia wniosku mieszkanki Ciołkowa o opinię radcy prawnego i przeniesienie rozpatrzenia wniosku na kolejne posiedzenie Komisji.

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 13)

Wolne głosy i wnioski.

Przewodnicząca Mirosława Bigaj złożyła wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad grudniowej Sesji Rady Powiatu Gostyńskiego punktu związanego w rozpatrzeniem i podjęciem uchwały w sprawie apelu dotyczącego zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XXXIX/941/17 z dnia 18 grudnia 2017 r. w sprawie wprowadzenia, na obszarze województwa wielkopolskiego, ograniczeń lub zakazów eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw.

Wniosek wraz z projektem uchwały został przyjęty przez Komisję w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, podczas nieobecności 3 radnych.

Ad 14)

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj podziękowała zebranych za przybycie, po czym zamknęła 70. posiedzenie Komisji.

**Przewodnicząca Komisji
Samorządowo-Organizacyjnej,
Spraw Społecznych i Porządku Publicznego**

/-/ Mirosława Bigaj

Protokołowała: Izabela Andrzejewska